
 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének  

19/2023. (XI.14.) önkormányzati rendelete 

 

a Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 12/2020. (VII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés d) pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének a Képviselő-testület és szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2020. (VII.17.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„7.§ (2) A Képviselő-testület ülését a polgármester, akadályoztatása esetén a polgármester 

általános helyetteseként megjelölt társadalmi megbízatású alpolgármester hívja össze, és 

vezeti. Mindkettőjük tartós akadályoztatása vagy mindkét tisztség egyidejű betöltetlensége 

esetén a képviselő-testület tagjai közül megválasztott műszaki, kommunális,   

környezetvédelmi feladatokért felelős társadalmi megbízatású alpolgármester hívja össze és 

vezeti a Képviselő-testület ülését.” 

 

2. § A Rendelet 9. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„9.§ (4) A meghívót a polgármester, akadályoztatása esetén a polgármester általános 

helyetteseként megjelölt, a képviselő-testület tagjai közül megválasztott társadalmi 

megbízatású alpolgármester együttes tartós akadályoztatása esetén pedig a képviselő-testület 

tagjai közül megválasztott műszaki, kommunális, környezetvédelmi feladatokért felelős 

társadalmi megbízatású alpolgármester írja alá.” 

 

3. § A Rendelet 33. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„33.§ (3) Az indítvány alapján a polgármester a Képviselő-testület összehívásáról az 

indítvány beterjesztésétől számított 15 napon belül gondoskodik kivéve, ha az indítványozó 

a rendkívüli ülés összehívását olyan okok miatt kezdeményezi, melynél a késedelem jelentős 

hátránnyal járna. Ez esetben a rendkívüli ülés összehívásáról a polgármester, 

akadályoztatása esetén a polgármester általános helyetteseként megjelölt, a képviselő-

testület tagjai közül megválasztott társadalmi megbízatású alpolgármester haladéktalanul 

gondoskodik.” 

 

4. § A Rendelet 41. § (1) a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„41.§ (1) Komárom Város Képviselő-testülete mellett a következő önkormányzati 

bizottságok működnek: 

a) a Pénzügyi Városfejlesztési Környezetvédelmi Egészségügyi és Szociális Bizottság, 

rövidített neve: Pénzügyi Bizottság, tagjainak száma 13 fő, 7 fő képviselő-testületi 

tag, és 6 fő nem képviselő-testületi tag,” 

 

 



 

5. § A Rendelet 43. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„43. § A Pénzügyi Városfejlesztési Környezetvédelmi Egészségügyi és Szociális Bizottság 

feladatai: 

 

1. Véleményezi a Költségvetési rendelet tervezetét, az évközi módosításokat, a 

zárszámadást és más pénzügyi gazdasági tárgyú előterjesztéseket.  

2. Részt vesz a helyi adózás részletes szabályainak kidolgozásában. 

3. Előzetes véleményt nyilvánít az önkormányzati vagyon hasznosítási módjának 

meghatározása tárgyában. 

4. Előzetes véleményt nyilvánít a Képviselő-testület által a költségvetésről szóló 

rendeletben előírt fejlesztési, beruházási feladatokra rendelkezésre álló 

pénzeszközök, előirányzatok felhasználási módjának meghatározása előtt.  

5. Figyelemmel kíséri a gazdálkodás menetét, részt vesz a költségvetés 

végrehajtásának felülvizsgálatában. 

6. Figyelemmel kíséri az önkormányzat több éves kihatású beruházásainak, 

esetleges hitelállományának kezelését. 

7. Ellenőrzi a költségátcsoportosítást, a költségvetés évközi módosítását és annak 

végrehajtását. 

8. Véleményezi a gazdasági társaságok létrehozására, és azokban való részvételre 

irányuló javaslatokat. Véleményezi az önkormányzati gazdasági társaságok 

létrehozásával, megszüntetésével, összevonásával kapcsolatos elképzeléseket. 

9. Figyelemmel kíséri és ellenőrzi a gazdasági társaságokhoz vagyonkezelésbe 

adott vagyon hasznosulását. 

10. Figyelemmel kíséri az önkormányzati vagyon alakulását, ellenőrzi a vásárlások 

és az elidegenítések folyamatát, pénzügyi rendezését. 

11. Tájékozódik a Polgármesteri Hivatalnak a költségvetési intézményekben 

folytatott ellenőrzéseiről, szükség esetén kezdeményezi a Képviselő-testület a 

Polgármester vagy jegyző intézkedését. 

12. Szakmai segítséget nyújt a testület más bizottságainak. 

13. Ellenőrzi a Polgármesteri Hivatal gazdálkodását. 

14. Segíti az új munkahelyek létesítésére vonatkozó önkormányzati elképzelések 

megvalósítását. 

15. Javaslatot tesz az Önkormányzat forgalomképes vagyontárgyai elidegenítésére. 

16. Véleményezi a közlekedésfejlesztési terveket. 

17. Részt vesz a feladatkörét érintő önkormányzat által meghirdetett gazdasági 

jellegű pályázatok, fejlesztések, beruházások megvalósítására irányuló tervezési-

kivitelezési pályázatok elbírálásában. 

18. Véleményezi az önkormányzati beruházásokat, lebonyolítási rendjüket a 

Polgármesteri Hivatal szakembergárdájával együttműködve. 

19. Közreműködik Komárom város szabályozási és szerkezeti terveinek, valamint 

helyi építési szabályzatának előkészítésében. Folyamatosan figyelemmel kíséri 

karbantartásukat, hatályosulásukat. 

20. Rendszeresen figyelemmel kíséri Komárom város közlekedési-vízügyi feladatai 

megvalósítását.  

21. Elősegíti Komárom egészséges ivóvízbázisának védelmét, a csapadék és 

szennyvízkezelés megfelelő megoldására irányuló javaslatokat. 

22. Véleményezi az önkormányzati tulajdonú közművek üzemeltetésbe adására 

vonatkozó javaslatokat, szerződéseket. 



 

23. Elősegíti a városi arculat kialakulását, a városi infrastruktúra fejlesztését, az 

emlékhelyek, szobrok, műemlék jellegű építmények megóvását. 

24. Együttműködik a feladatkörét érintő ágazati szervekkel, műemlékvédelmi 

hatósággal, a bizottság feladatkörét érintő társadalmi szervezetekkel. 

25. Véleményezi a lakásgazdálkodás szabályainak kialakítását. 

26. Véleményezi a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények és a 

gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatást nyújtó intézmények alapításáról, 

megszüntetéséről, illetve szervezeti átalakításával kapcsolatos intézkedésekről 

szóló előterjesztéseket. 

27. Véleményezi a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények 

működéséről, feladat ellátásáról és gazdálkodásáról szóló éves beszámolót. 

28. Véleményezi a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmény és a 

gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatást nyújtó intézmény magasabb 

vezetői álláspályázatának feltételeit és kiírását. 

29. Évente egy alkalommal véleményezi a gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

szolgáltató szakmai eredményességét, szakmai program végrehajtását, a 

gazdálkodás szabályszerűségét és hatékonyságát. 

30. Véleményezi egyéb, a szakterületét érintő előterjesztéseket, rendelet- 

tervezeteket. 

31. Segíti és koordinálja a vállalkozásokat a város gazdasági életének élénkítését 

szem előtt tartja. Támogatja a munkahely-teremtő beruházásokat, javaslatokat 

tesz ezek elősegítésére. 

32. Rendszeresen kapcsolatot tart a vállalkozók kamaráival, érdekvédelmi 

szerveivel. 

33. Véleményezi a kommunális szolgáltatások fejlesztését szabályozó döntéseket. 

34. Közreműködik a környezetvédelmi programtervezet, valamint a klímastratégia 

kidolgozásában, szervezi és ellenőrzi azok végrehajtását. 

35. Véleményezi a környezetvédelemmel, természetvédelemmel kapcsolatos 

javaslatokat, döntéseket, elképzeléseket. 

36. Figyelemmel kíséri a települési szilárd és folyékony hulladék elhelyezés, 

valamint ennek megoldására irányuló üzemeltetési szolgáltatási szerződések 

hatályosulását.  

37. Figyelemmel kíséri az ipari területekkel kapcsolatos fejlesztéseket, 

önkormányzati feladatok teljesítését, különösen az Ipari Park és a MOL városrész 

tekintetében. 

38. Elősegíti Komárom város energiaellátásának a leggazdaságosabb módozatokkal 

történő megvalósulását, kezdeményezi a magasabb színvonalú, környezetkímélő 

és takarékosabb szerkezetű üzemeltetés, valamint alternatív energiaforrások 

felkutatását. 

39. Figyelemmel kíséri a Komáromban lévő kis, közepes és multinacionális cégek 

munkáját, tevékenységét, valamint a Komáromba letelepedni szándékozó 

cégeket. 

40. Figyelemmel kíséri az állattartással és az állatvédelemmel kapcsolatos ügyeket.” 

 

6. § A Rendelet 55. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„55. § (1) Komárom Város Képviselő-testülete három alpolgármestert választ. A Képviselő-

testület saját tagjai közül három társadalmi megbízatású alpolgármestert választ.” 

 

 



 

7.§ (1) Hatályát veszti a Rendelet 41. § (1) bekezdés d) pontja. 

 

      (2) Hatályát veszti a Rendelet 46. §-a.  

 

      (3) Hatályát veszti a Rendelet 1. mellékletének III.fejezet 5. pontja. 

 

 

8.§ Ez a Rendelet 2023. november 15. napján lép hatályba és 2023. november 16. napján 

hatályát veszti. 

 

 

 

 

 

 dr. Baksa-Ströcker Renáta dr. Molnár Attila 

 jegyző polgármester 


